Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 652/2021

Requer informações acerca de
construção de valeta ou boca-
de lobo-de na Rua Sebastião
Monteiro de Oliveira no
cruzamento com a Rua Profeta
Isaias, no Bairro Parque
Rochelle II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
moradores do bairro, especialmente pelo senhor Júlio Cesar Margato,
reclamando que há 03 anos vem cobrando verbalmente do acúmulo de água
no local, e da necessidade de construção de   valeta ou boca- de lobo no local,
sem nada ser resolvido;

CONSIDERANDO que, informou também que já foi feito 02
protocolos de reclamação e até agora não obteve uma resposta, os protocolos
são os de número 2021/2202-04-12 e 2021/7700-1-0.

CONSIDERANDO que, nesta data foi protocolizado um novo
requerimento, de número 2021/19467, solicitando a solução do problema, visto
que o local serve de criador de mosquito da dengue, colocando em risco a
saúde dos munícipes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Porque ainda não houve respostas os requerimentos
protocolados?

                       2º)   A administração já está estudando um meio para solucionar
o problema

3º)  Se a resposta for positiva, quando será realizado o serviço?

4º)  Outras  informações que julgar necessário

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho de 2021.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A3H3X0M7H0J2K5N0
		2021-07-30T15:41:51-0300